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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Né pajtim me nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040 dhe nenin 44 pika 3 t€ Ligjit pér
Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité tjera nr. 04/L-027, neni 44 paragrafi 1 t& Statutit t€
komunés, Kryetari i Komunés me datén 07.01.2026 merr kété:

1

: . VENDAWR.
PER NGRITJE TE GATISHMERISE EMERGJENTE

Ngritet gatishméria emergjente dhe aktivizohet Shtabi pér Gatishméri Emergjente né Komunén
e Vushtrrisé pér shkak té rrezikimit té qytetaréve dhe t&€ mirave materiale nga vérshimet, pas
reshjeve té shiut né paraditén e datés 07.01.2026 n€¢ Komunén e Vushtrrisé.

Nga banorét me banim pérgjaté lumejve t& pérfshira nga reshjet e médha t€ shiut kérkohet qé&
né rast nevoje t&€ marrin masa pér evakuim t&€ familjaréve si dhe vendosjen e tyre n€ vende t&

sigurta.

Gjithashtu kérkohet nga Kryetarét e Késhillave t€ fshatrave dhe lagjeve urbane t€ rrezikuara
nga vérshimet, qé té jené vigjilent, si dhe t€ pércjellin situatén né terren dhe t’1 koordinojné
veprimet me komunitetin dhe Shtabin pér Gatishméri Emergjente t&€ Komuné&s, pér ndérmarrje
t& masave té duhura pér tejkalim me sa mé pak pasoja t€ gjendjes t€ krijuar nga vérshimet.

Ekonomive familjare, bizneseve etj. té cilat i ekspozohen rrezikut nga vé€rshimet, né rast nevoje
t& marrin masa pér evakuim té familjaréve, bagétive dhe t&€ mirave materiale.

Njésia e Zjarrfikésve dhe QKMF né bashképunim dhe koordinim me Policiné e Kosovés, té
jené né gjendje mobile pér intervenim, me géllim t& mbrojtjes s€ shéndetit t& qytetaréve t&

goditur nga vérshimet si dhe t€ mirave t€ tyre materiale.

Pér cdo rast emergjent qytetarét mund t& lajmérohen né kéta numra mobil: 045/603643, dhe

044/196814.
Vendimi hyn né fugi menjéheré.

Vendimi té shpallét né mjetet elektronike té inWblik té komunés.
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